Datum Romae apud S. Petrum anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo nono, die prima Februarii mensis, Pontificatus Nostri anno 
decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SFLVAGOIANI Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. Collegii Decanus. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 
Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI!, n. 45. — Al. Trussardi. 
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IV 

DE BAHR-EL-GAZAL, DE BAHR-EL-GEBEL 
(MOPOIENSIS) 

A VICARIATU APOSTOLICO DB BAHR-EL-GAZAL ET A PRAEFECTURA APOSTOLICA DB 

BAHR-EL-GEBEL TERRITORII PARS SEIUNGITUR, QUAM IN NOVAM ERIGITUR 

PRAEFECTURAM APOSTOLICAM SUB NOMINE MOPOIENSEM. . 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo Christi Domini regno magis prolatanda, in dissitis regionibus 
nondum evangelica luce penitus conlustratis, consuli possit, Sedes Apo
stolica novas satagit illic constituere Missiones, ubi quae exstent nimio 
redundent territorio. Quod quidem nunc Nos exsequendum censuimus 
intra Sudan Anglo-Aegiptiaci fines, amplissima Vicariatus Apostolici 
de Bahr-el-Ghazal et Praefecturae Apostolicae de Bahr-el-Gebel terri
toria dismembrando et novam ibi erigendo Praefecturam Apostolicam. 
De consilio itaque venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina
lium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum ac praeha
bito favorabili voto venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archiepiscopi 
titularis Apameni in Bithynia, Africae Orientalis et Occidentalis Bri
tannicae Delegati Apostolici, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum 
intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, Nos, omni
bus mature perpensis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae potestatis 
plenitudine a Vicariatu Apostolico de Bahr-el-Ghazal totum districtum 
civilem, cui nomen Zande, et a Praefectura Apostolica de Bahr-el-Gebel 
totum districtum civilem, cui nomen Morii, distrahimus, et territorium 
ita seiunctum in novam erigimus et constituimus Praefecturam Apostoli
cam, quam « Mopoiensem » nuncupari decernimus et sodalium Congrega
tionis Filiorum S. Cordis Iesu curis, tam impense in praefatis Vicariatu 
et Praefectura plures iam annos adiaborantium, concredimus, ad No
strum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum. Novae itaque huic Prae
fecturae Apostolicae Mopoiensi eiusque pro tempore Praefectis Aposto
licis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ce
teri per orbem Praefecturae earumque Praesules iure communi fruun-? 
tur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obliga-
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tionibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia ita disposita et con
stituta, rata ac valida esse et fore volumus et iubemus, contrariis qui
buslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut 
excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici sub
scriptis et sigillo viri ecclesiastici in dignitate vel officio constituti mu
nitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris tribue
retur, si ipsaemet exhibitae vet ostensae forent. Nemini autem hanc pa
ginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, statuti 
et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id 
ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo nono, die tertia mensis Martii, Pontificatus Nostri 
anno decimo. 

Pro S. E. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVII, n. 39. — Al. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

ECCLESIA PAROECIALIS ET COLLEGIALIS SANCTAE MARIAE MAIORIS IN OPPIDO 

(( PIEDIMONTE D'ALTEE )) IN ALIPIIANA DIOECESI BASILICAE MINORIS DIGNI

TATE INSIGNITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In pervetusta Aliphana dioecesi ci
vitas exstat, « Piedimonte d'Alife » hodie vulgo nuncupata, parva qui
dem, sed nota et clara, quippe cum Aliphanus Episcopus suam Sedem 
in ea statuerit ex quo urbs illa antiquissima, Alliphae nempe, olim 
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Romanae coloniae titulo honestata atque cito suscepta Christiana Fide 
multo magis collustrata, penitus eversa ac diruta fuit. Conditum in 
ea est Templum, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis dicatum, 
quod, cum sit omnium Maximum, « Sanctae Mariae Maioris » appel
latur. Vertente saeculo xvn exaedificatum, « classico » stylo confectum 
multisque artis operibus affabre ornatum, ingenti tholo prae ceteris 
eminet universamque suscitat admirationem. Huc quam plurimi quo
tannis conveniunt tum Optimates et cives tum peregrini, Sanctorum 
Reliquias pie veneraturi, potissimumque Sancti Marcellini Presbyteri et 
Martyris, qui civitatis praecipuus apud Deum Patronus, anno MDCXLV, 

renuntiatus fuit cuiusque duo insignia Lipsana, caput scilicet et iugu-
lum, in argenteo ditissimoque Simulacro studiose asservantur. Idem 
insuper Templum « Insigni » Canonicorum Collegio decoratur, qui, 
praeeunte Parocho, sacra sollemnia rite solliciterque curant anima
rumque salutem. Quod denique Templum, Episcopalis Cathedrae privi
legio auctum, pontificalibus caeremoniis ab Ordinario loci peragendis 
pro Aliphana Ecclesia Cathedrali saepe adhibitum est : tota ergo fide
lium vivendi ratio, tum civilis tum praesertim religiosa, in hoc Maxi
mum Templum confluit in eodemque clarior apparet micatque fulgen-
tior. Quae cum ita sint, tertii expleti saeculi ex quo memoratus Sanctus 
Marcellinus ipsius civitatis Caelestis Patronus renuntiatus fuit, fau-
stam opportunitatem nactus, Venerabilis Frater Aloysius Noviello, Ali-
phanus Episcopus, nomine proprio, Canonicorum omniumque Sacerdo
tum nec non Optimatum universique populi, enixas Nobis deprompsit 
preces ut memorata Ecclesia Basilicae Minoris titulo ac privilegiis a 
Nobis benigne honestaretur. Nos autem, iura eiusdem Ecclesiae, cete
rarum Matricis, merito agnoscentes, huiusmodi vota excipienda perli
benter censuimus. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Carolo San
ctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Episcopo Praenestino, Sa
crae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura delibe
ratione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae
sentium Litterarum vi perpetuumque in modum, memoratam Ecclesiam 
Paroecialem et Collegialem « Sanctae Mariae Maioris » in oppido « Pie-
dimonte d'Alife », intra Aliphanae dioeceseos fines, positam, titulo ac 
dignitate Basilicae Minoris afficimur ac decoramus, cum omnibus iuri
bus ac privilegiis rite competentibus. Contraris quibuslibet minime ob
stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas atque efficaces iugiter exstare et permanere; suosque 
plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos per
tinent seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffira-
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gari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 
et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate quali
bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 
mensis Decembris, anno M C M X X X X V , Pontificatus Nostri septimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io. B A P T . MONTINI 

Sub'. Secr. St. 

I I 

SANCTUS BERNARDINUS ESALINO, CONFESSOR, L Y C I E N S I S CIVITATIS P A T R O N U S 

C A E L E S T I S AEQUE P R I N C I P A L I S C O N S T I T U I T U R . 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Duplicem Divo Bernardino Rea
lino, ipsique 'adhuc viventi, decreverunt triumphum Lycienses Optima
tes ac cives : anno M D L X X I V , ipsius « felici faustoque ingressui » in suam 
Civitatem; anno quoque M D C X V , quum (mirabile dictu!) eiusdem Civi
tatis Patronum, rogante ac praeeunte Municipii Moderatore, sollemni 
ritu elegerunt instantiusque, insequenti anno, ab ipso Dei Servo, morti 
iam proximo, precibusque vero annuente, caelestem Patronatum denuo 
petierunt. Quae inter duo temporis momenta quadraginta amplius anni 
intersunt quos sanctus Societatis Iesu Sodalis tanta pietate tantaque 
caritate « ad maiorem Dei gloriam » nec non in spiritualem animarum 
salutem magis in dies adipiscendam liberaliter impendit, ut altera Eius 
patria, immo et Parens altera amatissima, Lyciensis Civitas iure meri
toque haberi potuerit et etiam nunc habenda sit. Quod si Carpii e ge
nerosa stirpe ortum traxit ibique prima animi ingeniique institutione 
imbutus fuit, Lupiis vero, Ignatianam militiam studiose assecutus atque 
« ut gigas ad currendam sanctitatis viam » sedulo intendens, tutus ca
tholicae doctrinae contra novatores Magister, sollers sui Ordinis Col
legii Rector, sapiens ac prudens animarum moderator, nitens virtutum 
omnium, humilitatis caritatisque praesertim, exemplum, potens deni
que miraculorum apud Deum sequester mirifice factus est. Cuius vir
tutibus operibusque peculiaris Lyciensium civium respondit erga Dei 
Servum reverentia, labentibusque annis atque percrebrescente sanctita-
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tis fama, eorum religio impensusque amor. Nil mirum proinde quod 
Bernardinum tamquam Sanctum, prophetiae ac miraculorum donis a 
Deo praeditum, ac Patrem patriae atque Advocatum penitus habuerint. 
Maximam igitur iucunditatem ipsis civibus sacra Eiusdem Canoniza
tionis sollemnia, in Patriarchali Basilica Vaticana, de x x n mensis Iu
nii anno MCMXLVII, a Nobismet ipsis peracta, et ab iisdem diutissime 
exoptata, attulerunt. Qua propter Venerabilis Frater Albertus Costa, 
Lyciensis Episcopus, uterque Clerus, Optimates populusque universus 
a Nobis enixe efflagitaverunt ut Sanctum Bernardinum Realinum Ly
ciensis Civitatis alterum Patronum apud Deum declarare benigne di
gnaremur. Quibus omnibus mature perpensis, huiusmodi votis precibus
que annuendum, ut memorata Civitas eiusdem Viri Sancti spirituales 
caelestis patrocinii fructus magis magisque experiatur, libenti statui
mus animo. Praesentium igitur Litterarum tenore perpetuumque in 
modum, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo
stolicae potestatis plenitudine, Sanctum Bernardinum Realino, Con-
fessorem, Patronum apud Deum aeque principalem Lyciensis Civitatis, 
omnibus ac singulis liturgicis privilegiis adiectis, quae locorum Patro
nis rite competunt, eligimus, constituimus ac declaramus. Contrariis 
quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 
praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 
permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 
illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, 
plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; ir-
ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 
mensis Decembris, anno MCMXXXXVIT, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io. BAPT. MONTINI 

Sub. Secr. St. 
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EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. EUGENIUM, EPISCOPUM PORTUENSEM ET SANCTAE RUFINAE], 

S. R. E. CARDINALEM TISSERANT, A SECRETIS S. CONGREGATIONIS PRO ECCLE

SIA ORIENTALI, QUEM LEGATUM MITTIT AD CONVENTUM NATIONALEM EUCHA

RISTICUM E TOTA GALLIA IN URBE NANCEIENSI CELEBRANDUM. 

PIUS PP . XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 
Saepe iam declaravimus, quam salutaria populo christiano evadant vi
rorum studia catholicorum, qui, convenientes in unum, sententiis con-
siliisque collatis, divinae Eucharistiae honores laudesque fovere atque 
amplificare contendunt. Quare libenti admodum animo accepimus, Eu
charisticum e tota Galliarum natione Congressum ad proximum men
sem lulium, in urbe Nanceiensi, summo studio apparari. Si enim adversae 
rerum condiciones, ex diuturno asperrimoque bello exortae, sollemnibus 
eiusmodi graves afferant difficultates, minime vero cleri fideliumque ani
morum ardorem restinguere potuerunt, immo eundem magis magisque 
exacuerunt. Auspicato autem continget, ut optata Congressio Euchari
stica celebretur post nuper indictum Annum Sacrum, ita ut exstet in 
Gallica natione praeclarum invitamentum ad illam mentium morumque 
renovationem, quae est in votis per maximum Iubilaeum perficienda. Op
portuno item consilio in proximis coetibus declarabuntur Litterae Ency
clicae de sacra Liturgia a Nobis datae, quarum quidem initium « Mediator 
Dei et hominum ». In iis profecto de Augusto altaris Sacrificio ac Sacra
mento complura verba fiunt, eaque sane ratione, quae ibidem aperte enun
tiatur : « Christianae religionis caput ac veluti centrum Sanctissimae 
Eucharistiae Mysterium est, quam olim Summus Sacerdos Christus insti
tuit, quamque per suos administros perpetuo in Ecclesia renovari iubet ». 
Quapropter fusa ac valida argumenta explicabuntur, eademque aptissima 
ad populi pietatem devotionemque erga divinum Redemptorem excitan
dam atque inflammandam ; quae quidem virtus est omnino necessaria ad 
perfectioris vitae institutum ineundum atque servandum. Haec igitur 
idonea consilia atque incepta merita laude honestantes, proximae celebri
tati Nanceiensi per Nostrum Legatum, ut iam nuntiavimus, adesse ac 
praeesse exoptamus. Te itaque, Venerabilis Frater Noster, qui peculia
ribus generis caritatisque vinculis cum populo Gallico cumque civitate 
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ipsa Nanceiensi ab incunabulis devinciris, quique tanta dignitate ac mu
nerum auctoritate in alma bac Urbe praefulges, Legatum Nostrum per 
has Litteras deligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, 
Congressui Eucharistico ex tota Galliarum natione proxime Nanceii co-
gendo nomine Nostro Nostraque auctoritate praesideas. Non est autem 
dubitandum, quin ipse, egregiis quibus polies virtutibus et Romanae pur-
purae magnificentia, nobilissimo hoc munere sis fauste feliciterque per-
functurus. Situs quoque eiusdem urbis, cum frequentia sacrorum Antisti
tum fideliumque peregrinorum ex proximis regionibus etiam exteris illuc 
confluentium, haud parum conferet ad concordiam animorum concilian
dam vel firmandam, ad ipsorum populorum pacem redintegrandam. Ube
res ergo fructus proximo Congressui laeto animo a Deo adprecantes, in 
horum auspicium inque praecipuae dilectionis Nostrae pignus, Apostoli
cam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater Noster, egregio Episcopo 
Nanceiensi, itemque iis, qui sacris sollemnibus intererunt, paramantes 
in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vi mensis Iunii, anno 
MDCCCCXXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP . XII 

II 

AD EXCMUM P. D. LUCIANUM LEBRUN, EPISCOPUM AUGUSTODUNENSEM, CA-

BILLONENSEM ET MATISCONENSEM, OB SAECULARIA SOLLEMNIA AB OBITU SAN

CTI ODONIS AC SANCTI ODILONIS, CLUNIACENSIS COENOBII ANTISTITUM, CE

LEBRANDA. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedictionem. — Gemina 
Benedictini Ordinis lumina geminasque glorias vos esse celebraturos ex 
observantissimis litteris didicimus, quas haud ita pridem ad Nos de
disti; ac libet gratulantem Nostram vestris coniungere vocem. Cum po
stremum adhuc crudesceret bellum, decimum explebatur saeculum, ex 
quo S. Odo, Cluniacensis Coenobii antistes, ad Superos evolavit; ac 
facultas vobis non fuit sanctissimum eius obitum, ut in votis erat, digne 
commemorandi. In praesens autem, cum nongentesimus condatur annus, 
ex quo S. Odilo, alter eiusdem coenobii decor, ex hoc terrestri exsilio ad 
patriam adiit aeternam, placet vobis non modo utrumque una simul con
celebrare, sed ex eorum quoque renovata memoria exempla sumere, quae 
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huic etiam aetati nostrae, post tot rerum temporem que vicissitudines, 
adhuc profecto queunt salutifera fore. Siquidem evangelicae virtutis 
sanctitatisque splendorem, qui in hisce Cluniacensis Coenobii antisti
tibus, sicut in duobus aliis eiusdem Coenobii luminibus, Sancto nempe 
Maiolo ac Sancto Hugone, tam praeclare enituit, nullus annorum cur
sus evincere, nullus restinguere potest ; eiusmodi enim ornamenta animi, 
cum ex Deo oriantur, eiusque refoveantur gratia, aliquid habent, quod 
nescit occasum, quodque advenientium etiam saeculorum homines ac 
populos edocet, hortatur ac permovet. 

Dum obscura ac túrbida volvebatur aetas, dum vetera civilis huma
nique cultus documenta quasi universali oblivione obruta erant, dum 
publica, denique ac privata vivendi ratio — catholica religione vel igno
rata, vel neglecta — sanctissimis eius praeceptis nimio saepius non ob-
temperabat, ex reformatis radicitus christianis moribus solummodo spes 
novi meliorisque aevi cunctis gentibus afïulsit. At omnes norunt hoc in 
necessario opere longe primas habuisse partes illos Benedictini Ordinis 
sodales, qui in Cluniacense monasteirum congregati, eius Abbatibus du
cibus, ab ipso decimi saeculi initio, tam gravi depravatione morum ob
scurat!, tranquilla animi firmitate et constantia, erumpentibus fere un
dique corruptelis sese apposuere, novaeque vivendi normae, ex Iesu 
Christi evangelio diligentissime haustae, ut vigerent, forti ac diuturno 
pius quam centum annos luctamine effecerunt. Sancti illi antistites 
nullis pepercere laboribus ut suae Congregationis coenobia multiplica-
rent, et ad priscos Legiferi Patris spiritus rectaque praecepta reduee-
rent. Itaque, eis auctoribus, consiliariis ac ducibus, in tota Gallia, late 
in Italia in ipsaque urbe Roma, atque in interioribus etiam Germa
niae et Hispaniae regionibus, nec non in ipsa Britannia, sacra asceteria 
vel funditus condita sunt, vel iterum mirandum in modum floruere; at
que adeo circum commorantibus populis operositate, virtute sanctita
te^ uè in exemplum praeluxerunt. Quot labores, quot itinera volentes et 
alacres susceperunt, Deo unice confisi, eiusque superno suffulti auxilio!